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Kommuneplanens arealdel 2024-2036 for Hol kommune. 
Høringssvar fra Naturvernforbundet i Hallingdal. 
 
Naturvernforbundet i Hallingdal har sett på Kommuneplanens arealdel for Hol 
kommune som ligger ute til høring. Det er gjort mye bra i forarbeidet til denne 
kommuneplanen, med blant annet å fjerne mange ubebygde hyttetomter, men fortsatt 
er det flere områder som bør tas ut. Tomtereserven i Hol kommune ligger fortsatt på 
over 3000 tomter, og flere av de ligger i tilknytning til villreinområder eller i uberørt natur. 
Dette kommer vi tilbake til senere i høringssvaret. 
Ellers må vi like vel berømme det som er gjort som er en forbedring av det som var 
praksisen før. Her kan nevnes unngå bygging på myr, at bygninger ikke skal ligge på 
høgdedrag og framstå som silhuett samt klarer føringer mot bygging nær vassdrag. 
Dette vil likevel bare være positivt dersom dette blir praksisen og ikke føre til 
dispensasjoner. 
Vi mener også det i framtiden må stilles strengere krav til forundersøkelse av det 
naturverdier i alle utbyggingsområder. Vi ser det til stadighet at områdene aldri blir 
kartlagt før utbyggingen er i gang. Det har bidratt til tap av uerstattelige naturverdier. 
 
Stier/ løyper. 
Her savner vi en mere presis forankring i kommuneplanen hvordan standarden på stiene 
og løypene skal være. Vi ser jo dessverre hele tiden at ikke minst det med vinterløypene 
har blitt opparbeid som veger på sommertid. Det bør ligge klare føringer på sti-/ 
løypekartet hvordan hver enkel sti og løype skal være preparert. Dette gjelder både 
hvordan de skal tråkkes og hva som skal være mulig ved grunnpreparering. Det er 
vanskelig for oss å kunne gi et klart svar på vær enkel sti eller løype når slikt ikke ligger 
inne. 
Generelt på det feltet mener vi uansett at mange av løpene i snaufjellet som berører 
villreinområder må tas ut. Her ligger det på dagens kart flere løyper som er i direkte 
konflikt med villreinens områder, spesielt på vinterstid, og disse er etablert uten noen 
form for høringsrunder.  
Spesielt i områdene sør og nord for Haugastøl-Ustaoset bør flere løyper fjernes. Vi stiller 
også spørsmål på hensikten med så mange løyper på kryss og tvers i områdene 
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Holsåsen - Hovet-Stolsvatne. Her bør det gjøres en gjennomgang . Det samme ser vi 
også i Oddnak-Vedalen-Budalen, samt områdene innenfor Sudndalen skisenter og 
vestover mot Raggsteindalen. Dette er også viktige vinterbeiter for villreinen som det nå i 
dag ikke blir tatt hensyn til. 
I sti og løypeplanen bør en også se på dette med opprettelse toppturer, da det i dag viser 
seg og ofte være i konflikt med naturmangfoldet, som blant annet viktige hekkeområder 
for rovfugl. 
 
Vann avløp og overvann. 
Med tanke på problemer med spesielt nitrogen i elvene helt ut i Oslofjorden, burde det 
legges opp til en mere effektiv rensing av nettopp nitrogen og se på ofte dårlige løsninger 
på små rense enheter. Her må vi nå ta en langsiktig strategi med at rensing fra alle nye 
boenheter skal inn i gode renseanlegg som tåler presse i høgtidene. 
I Geilo områdene burde en ikke godkjenne flere oppstart av fritidsleiligheter eller hytter 
før man får til renseanlegg og tilstrekkelig vann med kapasitet i høgtiden. Dette kunne 
absolutt ligget med i kommuneplanen.  
Forurensing av vann skjer ved flere tilfeller men en bør få med i overordna planer at alle 
nye planer skal ha en plan for snødeponier fra parkeringsplasser. En ser ofte i ettertid at 
dette er et problem og snømasser må kjøres vekk over større avstander, det burde være 
unødvendig i på et sted som kalles seg som vinterdestinasjon.  
 
Stølsbuer. 
For oss virker det uforståelig hvorfor størrelsen på stølsbuer skal kunne ha et bebygd 
areal på 150 kvm. Vi kan ikke se det foreligger noen grunn til at den skal øke. Vi mener 
maks 100 kvm er mer en nok for en stølsbu, og anbefaler at det legges på det. 
 
Hyttebygging. 
Her har det heldigvis vært en viss planvask, men vi ser fortsatt at det i Hol kommune 
fortsatt skal bygge ned norsk natur.  
Vi ser det som spesielt viktig at det må fjernes en del områder på Holsåsen. Her ligger 
det inne flere områder som både er artsrikt og uberørt i dag. Et stort område som ligger 
vest for Øvrestølen og omfatter området rundt Kvannolhovda må tas ut av planen. Det 
bør også sees på en del av områdene østover på Holsåsen. Flere av de områdene er 
veldig fuktig terreng og til dels myrer. Dette er ikke i trå med at det ikke skal bygges i myr 
lenger. 
Ustaoset: Her ligger det inne en del små områdene som vil skape tydelige silhuett og 
ligger klart innenfor betegnelsen for snaufjell, i tillegg vil de skape større aktivitet inn i 
villreinområdene. 
Skurdalen: Områdene inn på Skurdalsåsen, inn fra områdene rundt Eivindsplass bør 
sees på med kritiske øyne. Her er det allerede ødelagt viktig artsrike områder, og det bør 
derfor sees på hva som kan stoppes her. Et helt nytt område i lia opp mot Dagaliåsen, 
langs med vegen på eiendommen 97/16. Den bør tas ut da det ikke er noe her fra før. 
 
 
 
Med hilsen Per Furuseth, Naturvernforbundet i Hallingdal. 


